
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO SONDRIO “CENTRO”
Via Colombaro 8 – 23100 SONDRIO - Tel. 0342 213520  

Cod. Meccanografico  SOIC81900B - Cod. Fisc.  93020740143 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFRC9A

    e-mail: soic81900b@istruzione.it – soic81900b@pec.istruzione.it – https://www.icsondriocentro.gov.it 

_______________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Determina acquisto targa pubblicitaria. Finanziamenti PON-FESR  
Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-532 
CUP: B72G20000480007 
CIG: Z4030680EF 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8/3/1999, concernente il 

regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 

15 marzo 1997/59; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/2001, “regolamento gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture” 

e suo regolamento D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 32 c. 2 del D.Lgs. 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-532 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento”; 

VISTO  l’avviso prot. n° 4878 del 17/04/2020 concernente “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne””

VISTO la nota autorizzativa prot. n. 10448 del 05.05.2020 che determina l’avvio delle attività 
e il contestuale avvio della spesa; 

VISTA la modifica al programma annuale ai sensi del D.I. 129/2018 nota prot. n. 3717/2020 
del 08.06.2020; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei" 2014/2020; 

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisto di una targa pubblicitaria riferita al 
PON in oggetto; 

CONSIDERATO che l’importo massimo stimato dell’affidamento è stato valutato in € 100,00 (al netto 
di IVA), perciò inferiore alle soglie di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATA  la copertura finanziaria del servizio richiesto sulla base dei fondi disponibili per il 
progetto in oggetto; 

SOIC81900B Protocollo 0000982/2021 del 28/01/2021



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO SONDRIO “CENTRO”
Via Colombaro 8 – 23100 SONDRIO - Tel. 0342 213520  

Cod. Meccanografico  SOIC81900B - Cod. Fisc.  93020740143 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFRC9A

    e-mail: soic81900b@istruzione.it – soic81900b@pec.istruzione.it – https://www.icsondriocentro.gov.it 

_______________________________________________________________________________________________ 

CONSIDERATO che per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro è possibile procedere mediante  
      affidamento diretto, adeguatamente motivato o per lavori in somministrazione diretta; 

DETERMINA  

Art. 1 Oggetto 

È indetta procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 nei confronti della Ditta 
Pubbli…vall sas di Ponte in Valtellina. 

Art. 2 Importo 

L’importo massimo stimato dell’affidamento è stato valutato in € 100,00 (al netto di IVA), perciò inferiore alle 
soglie di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 
Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto si renda necessario un aumento delle prestazioni di cui 
trattasi fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, l’appaltatore espressamente accetta di 
adeguare la fornitura/servizio oggetto del contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 106, comma 12 del 
D.Lgs. 50/2016. 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico, dott.ssa Ombretta Meago, e Referente del Procedimento 
amministrativo per la parte istruttoria il DSGA Sig.ra Laura Caspani. 

OM/lc 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Ombretta Meago 

Documento firmato digitalmente 


		2021-01-28T13:38:54+0100




